
PATVIRTINTA 

Plungės r. Alsėdžių Stanislovo 

Narutavičiaus  

        gimnazijos direktoriaus 2023 m.                

                                                                                         rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. V-2023-121  

 

 

PLUNGĖS R. ALSĖDŽIŲ STANISLOVO NARUTAVIČIAUS GIMNAZIJOS 

BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS  

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROJI DALIS 

1. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos (toliau – Gimnazija) bendrabučio (toliau – 

Bendrabutis) vidaus tvarkos taisyklės reglamentuoja Bendrabučio gyventojų, darbuotojų ir tėvų 

(globėjų) teises, pareigas ir atsakomybę, Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių pakeitimą ir 

papildymą. 

2. Bendrabutis yra lovų tipo, kur viename kambaryje gali gyventi 1 – 4 asmenys. 

3. Bendrabutis savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir 

mokslo ministerijos ir kitų institucijų teisės aktais. 

4. Mokslo metų laikotarpiui Bendrabutyje apgyvendinami Gimnazijos mokiniai. Esant laisvų 

vietų, taip pat gali būti apgyvendinti kiti asmenys pagal patalpų nuomos sutartį ir Plungės 

rajono savivaldybės patvirtintus nuomos įkainius. 

5. Mokinių gyvenimo Bendrabutyje išlaidos apmokamos iš šiam tikslui skirtų biudžeto lėšų. 

 

II. BENDRABUTYJE GYVENANČIŲ MOKINIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

6. Bendrabutyje gyvenantys mokiniai turi teisę:    

6.1. gauti tipinių normų nustatytą inventorių; 

6.2. naudotis virtuve, dušais, poilsio zona įrengtais bendrabutyje; 

6.3. berniukai ir mergaitės gyventi atskiruose bendrabučio kambariuose; 

7. Bendrabutyje gyvenantys mokiniai privalo: 

7.1. nuolat palaikyti ir užtikrinti švarą ir tvarką kambariuose, prieškambariuose ir tualetuose; 

7.2. saugoti ir tausoti inventorių, taupiai naudoti elektros energijos ir vandens išteklius; 

7.3. laikytis visuomenės priimtų gyvenimo normų: netriukšmauti, naudotis muzikos aparatūra 

taip, kad ji netrikdytų kitų mokinių darbo ir poilsio; 

7.4. poilsio metu nesinaudoti mobiliaisiais telefonais, nuo 22 val. juos perduoti naktinei auklei. 

7.5. mandagiai elgtis su bendrabučio darbuotojais ir bendramoksliais; 

7.6. laikytis nustatytos dienotvarkės, patvirtintos Direktoriaus įsakymu; 

7.7. dalyvauti visuose bendrabutyje ir Gimnazijoje organizuojamuose renginiuose; 

7.8. apie pastebėtus gedimus, pažeidimus ir trūkumus kambariuose ar kitose patalpose 

informuoti bendrabučio darbuotojus; 

7.9. atsakyti už sugadintą inventorių; 

7.10. grįžti į bendrabutį iki 21 val.; 

7.11. nuo 22val. būti savo kambaryje; 

7.12. laikytis rimties ir ramybės nuo 22 val. iki 7 val. ryto, išjungti kompiuterinius įrenginius; 

7.13. budėti ir palaikyti švarą ir tvarką kambariuose, prieškambariuose, tualetuose, poilsio 

zonoje ir virtuvėje pagal sudarytą grafiką ir laiką; 

7.14. kiekvieną rytą išnešti iš kambario  šiukšles ar kitas atliekas į buitinių atliekų konteinerius 

šalia gimnazijos; 

7.15.  išvykdami iš kambario į pamokas ar namus užrakinti kambarį ir raktą pakabinti 

auklėtojų kambaryje; 

7.16. bendrabučio darbuotojus įsileisti į kambarį bet kuriuo paros metu; 



8. Bendrabutyje draudžiama: 

8.1.įnešti ir vartoti alkoholinius gėrimus, narkotines medžiagas, prekiauti jomis arba jas platinti 

bendrabučio gyventojams; 

8.2. rūkyti bendrabučio patalpose; 

8.3. gyvenamuosiuose kambariuose naudoti elektrinius prietaisus, išskyrus reikalingus 

ugdymosi reikmėms; 

8.4. įnešti ir laikyti patalpose lengvai įsiliepsnojančius skysčius ir  daiktus; 

8.5. turėti augintinius; 

8.6. pažeisti kitų bendrabučio gyventojų ir darbuotojų teises, pasisavinti svetimą turtą; 

8.7. savavališkai keisti durų spynas ir raktus; 

8.8. į bendrabutį įsivesti pašalinius asmenis; 

8.9. be Komisijos leidimo persikelti į kitą kambarį, perstatinėti gyvenamųjų kambarių baldus ar 

kitą bendrabučio inventorių, įsinešti inventorių iš bendro naudojimosi patalpų į kambarius; 

8.10. grįžti į bendrabutį neblaiviems, apsvaigusiems; 

8.11. užsiiminėti nelegalia ir komercine veikla bendrabučio patalpose ir interneto tinkle; 

8.12. pamokų metų būti bendrabutyje, be pateisinamos priežasties; 

8.13. skalbti ir džiauti skalbinius kambariuose; 

8.14. būti kitame kambaryje, nesant to kambario gyventojui, ar nepageidaujant kitiems 

gyventojams, imti kitų kambarių raktus;  

8.15. žaisti kortomis ir kitus azartinius žaidimus; 

8.16. išeiti iš bendrabučio po 22 val.; 

8.17. įžeidinėti bendrabučio darbuotojus, bei kitus gyventojus necenzūriniais žodžiais ir 

nepadoriais gestais, grasinimais; 

8.18. palikti kambariuose ir pagalbinėse patalpose netvarką, teršti bendrabučio patalpas, 

teritoriją; 

8.19. atliekas, bei kitas šiukšles, išneštas iš kambarių, palikti bendrabučio bendro naudojimo 

patalpose ar kitose ne tam skirtose vietose;  

8.20. pasisavinti svetimą maistą ir kitus jam nepriklausiančius daiktus. 

 

III. NUOBAUDOS 

 

9.  Už bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių pažeidimus gali būti skiriamos šios nuobaudos: 

9.1. darbuotojo žodinis įspėjimas; 

9.2. VGK įspėjimas, papeikimas, griežtas papeikimas; 

9.3. Direktoriaus įsakymu šalinimas iš bendrabučio 1 savaitei,  1 mėnesiui, 1 pusmečiui ar iki 

mokslo metų pabaigos; 

9.4. šalinimas iš bendrabučio visam mokymosi laikotarpiui Gimnazijoje. 

 

IV. BENDRABUČIO DARBUOTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS  

10.  Bendrabučio auklėtojas ir pilietinio gynybinio ugdymo instruktorius turi teisę: 

10.1. patikrinti kambarių švarą ir tvarką (dalyvaujant juose gyvenantiems mokiniams); 

11. Auklėtojas privalo: 

11.1. vykdyti pareigybės aprašyme nurodytas funkcijas; 

11.2. mokiniams išvykus į pamokas ar namus, patikrinti ar gyvenamieji kambariai yra užrakinti 

ir ar raktai pakabinti stende; 

11.3. patikrinti, ar nepalikti be priežiūros įjungtos viryklės, kiti buitiniai elektros prietaisai; 

11.4. užtikrinti, kad mokiniams pasinaudojus, būtų paliktos tvarkingos prausyklos, dušai, 

virtuvė bei poilsio zona ir juose esantys daiktai; 

11.5. kiekvieną dieną patikrinti ir įvertinti kambarių švarą ir tvarką; 

11.6. pastebėjus netinkamą elgesį ar įtariant bendrabučio gyventojus vartojus alkoholinius 

gėrimus ar narkotines medžiagas, pranešti Gimnazijos administracijai, tėvams (globėjams) 

bei kviesti policijos pareigūnus. 



12. Naktinis auklėtojas turi teisę: 

12.1. įeiti į kambarius; 

12.2. laikyti užrakintus raktus stende. 

13. Naktinis auklėtojas privalo: 

13.1. vykdyti pareigybės aprašyme nurodytas funkcijas; 

13.2. patikrinti, ar mokiniai neužsirakinę kambarių;  

13.3.  vakarinės rikiuotės metu stebėti, kad visi mokiniai sudėtų telefonus į jiems skirtą dėžutę; 

13.4. pastebėjus netinkamą elgesį ar įtariant bendrabučio gyventojus vartojus alkoholinius 

gėrimus, narkotines, psichoaktyvias medžiagas pranešti Gimnazijos administracijai, tėvams 

(globėjams) bei kviesti policijos pareigūnus. 

13.5. ryte, išleidžiant bendrabučio gyventojus į gimnaziją, patikrinti jų kambarių švarą ir 

tvarką; 

13.6.  prižiūrėti, kad visi mokiniai išeidami į pamokas dėvėtų patvirtintas gimnazijos 

uniformas. 

14. Valytoja turi teisę: 

14.1. laikyti užrakintus raktus raktų stende. 

15. Valytoja privalo: 

15.1. vykdyti pareigybės aprašyme nurodytas funkcijas; 

15.2. mokytojui, auklėtojui, socialiniam pedagogui ir  Komisijai paprašius, išduoti gyvenamųjų 

kambarių raktus. 

16. Už kambaryje paliktus asmeninius daiktus ir kitą turtą, bendrabučio darbuotojai neatsako. 

V. TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) TEISĖS IR PAREIGOS 

17. Tėvai (globėjai) turi teisę: 

17.1. gauti ir klausti informacijos apie vaiko elgesį bendrabutyje; 

17.2. dalyvauti svarstant mokinio elgesį; 

17.3. bendrauti su bendrabučio darbuotojais; 

18. Tėvai (globėjai) privalo: 

18.1. domėtis vaiko gyvenimu bendrabutyje ir laiku reaguoti į bendrabučio darbuotojų 

pranešimus; 

18.2.  informuoti Gimnazijos administraciją ir bendrabučio darbuotojus apie gydytojų skirtus 

vaistus ir jų vartojimą, tačiau Gimnazija vadovaujasi Plungės r. Alsėdžių Stanislovo 

Narutavičiaus gimnazijos direktoriaus 2022-03-16 įsakymu Nr. V-2022-31; 

18.3. aprūpinti vaiką asmens higienos priemonėmis ir inventoriumi, reikalingu palaikyti švarą 

ir tvarką kambaryje; 

18.4. informuoti bendrabučio auklėtoją apie vaiko neatvykimą į bendrabutį; 

18.5. užtikrinti, kad atvykdami į bendrabutį mokiniai neatsiveš alkoholinių gėrimų bei 

narkotinių medžiagų; 

18.6. gavus pranešimą iš bendrabučio darbuotojų apie įtarimus mokinį vartojus alkoholinius 

gėrimus ar narkotines medžiagas privalo atvykti į bendrabutį, o jeigu vaikas per tą laiką 

išvežamas sveikatos patikrinimui į gydymo įstaigą – vykti pas vaiką. 

 

V. BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS  

TAISYKLIŲ KEITIMAS IR PAPILDYMAS 

 

19. Šios bendrabučio vidaus tvarkos taisyklės sudarytos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

galiojančiais įstatymais, teisės aktais bei gimnazijos Direktoriaus įsakymais ir įsigalioja nuo jų 

patvirtinimo datos. 

20. Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklės ar atskiri jų punktai gali būti papildomi arba keičiami, 

pasikeitus Lietuvos Respublikos įstatymams ir teisės aktams  
 


